Seite 1/3
Zaschel Systeme GmbH i.G. * Friedrichstraße 22 * DE-64367 Mühltal * FON 06151/913000 * zamea@helios-zaschel.de
Verwendung
Der Cori-Durchflussmesser dient zur direkten Messung
des Massedurchflusses von Flüssigkeiten sowie ande-
ren fließfähigen Stoffen. Der Typ DeltaMass U ist eine
Ausführung zur besonders präzisen Dichtemessung.
Das Gerät arbeitet praktisch unabhängig von den ver-

 Systemausführung DCEU Aufnehmer allein
 Bauform  2 parallele Messrohre in U-Form
 Typenschlüssel/Code  DCEU-aa/bb-c2de-T00f9-00-0g
Messbereiche Durchfluss q/Wasser g/min
  Standardgrößen
  Sondergrößen nach
  Vorgabe erhältlich
 Dichte kg/L 0,5 ... 1,5
 Temperatur °C -40 ... 230
Einbau Rohranschluss Code bb Schraubmuffe/-stutzen, Flansch, spezielle
 Lage  horizontal, vertikal, schräg
Werkstoffe (benetzt) Messrohre Code c 1.4301, 1.4571, speziell
 Rohranschlüsse  1.4301, 1.4571, speziell
Einsatzbedingungen Messstoff  fließfähig bis 20 Pas
 Prozess
 ~ Druck zul.
 ~ Temperatur Code d °C 0/0...80, 1/-30...100, 2/-40...140, .../speziell
 ~ Reaktionszeit           ms 10
 ~ Fremdschwigungen  kein Einfluss
 Umgebung
 ~ Temperatur           °C -20 ... 50
 ~ Schutzart/Gehäuse Code e Aufnehmer IP54, 65
Konstruktion Abmessungen
 Gehäusewerkstoff Code e
 ~ Aufnehmer  Aluminium, Edelstahl
 ~ Messumformer  Kunststoff, Aluminium beschichtet
Elektrischer Anschluss  Code f 1: Rundstecker M16
   5: Klemmen
Dokumente  Code g 0: Betriebsanleitung deutsch
   4: zzgl. Werkszeugnis
Messqualität Messunsicherheit
 ~ Durchfluss (typ.) % v.M. 0,2
 ~ Dichte g/L 0,5
 Druckverlust typ. @ 2 m/s
Baugröße 24 31 33 39 42 45
inch 1/4 3/8 3/8 1/2 1/2 3/4
Code aa Baugröße 24 31 33 39 42 45
nom. Nennweite   DN 2 4 6 10 15 20
q typisch @ 0,5bar g/min 400 2,0k 5,7k 21 40k 140k
q nominal @ 2 m/s g/min 370 1,2k 3,0k 9,2k 15k 43k
q hoch @ 3bar g/min 1k 4,9k 14k 52 98k 340k
q low praktisch g/min 30 140 350 1k 1,5k 4k
Baugröße 24, 31 33 39...42 45
bar 150 100 64 40
 Baugröße 24 31 33 39 42 45
Messrohrinnendurchmesser        mm 1,4 2,6 4,0 7,0 9,0 15
Einbaulänge        mm 170 220 230 375 420 620
 Baugröße 24 31 33 39 42 45
~ @ 1 mPas (turbulent)      mbar 220 150 130 90 70 20
~ @ 50 mPas (laminar)      mbar 1,7k 700 300 150 100 80
Seite 3/3
Datenblatt V12-9S75
  Typ DCEU
Maße/mm (Baugröße):
BG 15 18 20  22  23  25  28  31  32   33 39  41
A 150 150 170 170 170 170 170 186 186 186 220 238
B 122 122 142 142 142 142 142 158 158 158 180 198
C 80 80 100 100 100 100 100 120 120 120 140 140
D 1/8“ 1/8“ 1/8“ 1/8“ 1/8“ 1/8“ 1/8“ 1/4“ 1/4“ 1/4“ 1/2“ 1/2“
E 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 30 30
F 30 30 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
Projektierung
Der Durchflussaufnehmer kann in beliebiger Einbaurich-